3.) Ho-

3.) *Hostium pluralitas.* *Dominus! quid multiplicati sunt, qui tribulant me?* Sic Ecclasiæ subindè, cum Davide ingemiscendum, Ps. 3. Tot hodiè sunt Religiones, qvot Regiones; tot Symbola, qvot Capita; tot Confessiones, qvot Professions. Vigilandum itaq; & orandum. *Qvando mala increscunt,* tunc multiplicanda sunt remedia, & ubi abundant scorpiones, ibi & abundare debent antidota. Heu! qvàm turpe dormire, cum Judas prodit, cum Pharisæus consilia agit, cum miles gladiis fustibusq; armatus accedit! Frigoris calor, per antiperistas in, hymene fit intensior; sic qvoq; Hostium multitudine crescente, Zelus non frangi debet; sed intendi, juxta illud: *Tu ne cede malis; sed contra audentior ito.*

4.) *Qvàm calidè propter Diabolum, & infernum operantur Hæretici?* Usqueq; in iplos convenit, qvod Christus, in diebus carnis suæ, de Scribis & Pharisæis pronunciavit: *Mare & aridam circumcunt, ut faciant proselytum.* Matth. 23, 15. Qvotiescunq; sacris expeditionibus destinabat pullos suos Ignatius Lojola, toties ad eos: *Ite, omnia accendite & inflamate!* Qvàm strenuè idipsum fuerint executi, Europa, magno malò, multis vicibus, fuit experta. Qvis pulverariam, in Anglia ignorat conjurationem? Qvis busta ab hoc igne, non vidit in Germania? Rectè Bernardinus Giraldus: *Fons, inquit, & origo malieſt, quod illud Christi sibi vindicant: Veni ignem mittere in terram.* Nam enim societatem illum Christi ignem esse, vel

vel libris editis gloriantur. Ignis autem nunquam dicit: Sufficit. Non ergo jam mirum factus est, quod pro nativo ignis ingenio, omnia depasci, & in se convertere conentur. Pro Senatu Venet. p. 145. Conf. Alfonsi de Vargas, Tolet. Relat. de Strat. Jesuit. Qvod si itaq; tanto ardore flagrant Hæretici pro falsitate, quanto veri ac sinceri Ecclesiæ Ministri flagrare debent, pro Veritate?

4.) Quām ferventer etiam Idololatra? De Baalitis commemorat pagina sacratior, non solum eos, magnō ingentiq; boatu clamasse; sed & cultris ac lanceolis, suam vulnerasse carnem. Fecerunt id, eā de causā, ut ignem ex sanguine producerent, & fictitium Numen eo citius ac promptius, in sua vota pertraherent. Ingemiscit hic Vir summus Joseph Hall, seqventem in modum: Wie viel Mühsamkeit ist in der falschen Religion? Bibl. Gesch. Part. 2. pag. 783. Utiq; molesta ac operosa res est depravatus cultus! Sed ex spinis uvas, & ex tribulis colligamus ficus. Si hi pro teterima sic decertarunt idololatria, qvid Verbi Präconibus, pro ea, qvæ est ad pietatem, doctrinā, faciendum?

5.) Et quid tandem Diabolus? In toto mundo, non est diligentior Episcopus, qvām hic est. Otiolis aliis, maximē is est negotiosus. Nec Victor nec Vitus qviescit. Victor victoriam prosequitur, vicius damnum resarcire studet. Laqueos tendit (sunt Verba Petri Chrysologi) lapsus parat, foveas fodit, optat ruinas, stimulat corpora, pungit animas, cogitationes suggerit, immittit iras, dat virtutes odio, vitiq; amori, errores